
 

 

 

 

 

 
 

Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   

DETERMINAZIONE  N.  0004052 

DEL  12.09.2013 

 

 

 

Oggetto:  
Decreto n. 1205/DecA/84 del 08.08.2012. Misure per migliorare la sostenibilità della 
pesca marittima nelle acque prospicienti il territorio della Sardegna: arresto 
temporaneo facoltativo per le unità abilitate ai sistemi di pesca a strascico e/o volante.  
Annualità 2012. 

Approvazione bando, modulo di richiesta premio e apertura termini di presentazione. 

Il Direttore  dell'Area di Coordinamento 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato in via definitiva con Delibera della Giunta Regionale n. 

45/31 del 21.12.2010; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Determinazione n. 0003574 del 07 agosto 2013 con la quale il Direttore Generale, in 

esecuzione dell’ordinanza emessa dal Tribunale Civile di Tempio in funzione del giudice del 

lavoro in data 24.06.2013 che ha sospeso la determinazione n. 0006030 del 21.12.2012, ha 

confermato, in via temporanea, al   Dott. Tullio Satta  l’incarico, già disposto con la nota prot. n. 

0067992 del 29.07.2013, di Direttore dell’Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive;  

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1198 del 27 luglio 2006, relativo al Fondo Europeo per la Pesca 

(FEP) che prevede all’articolo 24 aiuti pubblici per l’arresto temporaneo delle attività di pesca; 

VISTO il Programma operativo FEP (PO FEP) per il settore pesca in Italia approvato con 

decisione della Commissione C(2010) 7914 del 11.11.2010 recante modifica della decisione 

C(2007) 6792, del 19 dicembre 2007, che approva il programma operativo dell'intervento 

comunitario del Fondo europeo per la pesca in Italia per il periodo di programmazione 2007-2013 

CCI: 2007IT 14FPO001; 

VISTA in particolare, la Misura 1.2 “Aiuti pubblici per l’arresto temporaneo” del P.O. FEP; 

VISTA la Legge regionale 14 aprile 2006 n. 3, concernente disposizioni in materia di pesca e, in 

particolare, l’art. 6 che prevede interventi per la protezione e la gestione delle risorse acquatiche; 



 

 

 

 

 

 
 

Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   

DETERMINAZIONE  N.  0004052 

DEL  12.09.2013 

 

 

VISTO il Decreto del Direttore della Pesca Marittima (Dipartimento delle politiche europee e 

internazionali) del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali del 20 maggio 2011 con 

il quale sono stati adottati a livello nazionale i Piani di gestione, articolati per GSA, inerenti la 

flotta a strascico, che prevedono riduzioni graduali dello sforzo di pesca in linea con gli obiettivi 

fissati nel Piano di adeguamento della flotta di cui, da ultimo, al decreto direttoriale 19 maggio 

2011; 

VISTO il decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 28 giugno 2012 

“Definizione dei periodi di arresto temporaneo obbligatorio delle unità autorizzate all’esercizio 

della pesca con il sistema a strascico e/o volanteper l’annualità 2012”; 

VISTO Decreto n. 1205/DecA/84 del 08.08.2012. Misure per migliorare la sostenibilità della 

pesca marittima nelle acque prospicienti il territorio della Sardegna: arresto temporaneo per le 

unità abilitate ai sistemi di pesca a strascico e/o volante. Annualità 2012. 

RITENUTO pertanto di dover procedere all'approvazione del bando e del modulo di richiesta 

premio  per la concessione degli aiuti istituiti con Decreto n. 1205/DecA/84 del 08.08.2012. 

(Misure per migliorare la sostenibilità della pesca marittima nelle acque prospicienti il territorio 

della Sardegna: arresto temporaneo per le unità abilitate ai sistemi di pesca a strascico e/o 

volante.) - Premio per  l’arresto temporaneo volontario per le unità abilitate ai sistemi di pesca a 

strascico e/o volante, annualità 2012. 

RITENUTO di  fissare i termini per la presentazione delle domande  perentoriamente entro e non 

oltre il 15 ottobre 2013;  

      DETERMINA 

Di approvare il bando e il modulo di richiesta premio per la  concessione degli aiuti istituiti con 

Decreto n. 1205/DecA/84 del 08.08.2012 nei testi che si allegano, quale parte integrante e 

sostanziale della presente Determinazione (allegato 1 e 2). 

Di fissare il  termine per la presentazione della domanda per l'ottenimento degli aiuti  

perentoriamente entro e non oltre il 15 ottobre 2013. 

Di disporre la pubblicazione di un avviso sui quotidiani locali a maggiore diffusione.  



 

 

 

 

 

 
 

Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   

DETERMINAZIONE  N.  0004052 

DEL  12.09.2013 

 

 

Di  trasmettere  la  presente  Determinazione    per  conoscenza  all'Assessorato  dell'Agricoltura  

e Riforma Agro Pastorale e al Direttore Generale dell'Agenzia  ARGEA Sardegna.  

Il bando e  la   domanda sono consultabili e scaricabili nei siti  internet www.regione.sardegna.it 

 e www.sardegnaagricoltura.it.  

                                                                       Il Direttore dell'Area di Coordinamento  

                  Tullio Satta 

 

 

 

 

 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/

